
Decreto n.130.19 / Prot.10018 

 

 IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull'Istruzione Universitaria;  

- Considerato che l’istituzione di percorsi di titolo Doppio o Multiplo rientra tra gli obiettivi indicati dal Piano 

Strategico 2016-2018, e in particolare dall’obiettivo n. 10 recante: “Rafforzamento e rilancio degli scambi 

internazionali”; 

- Visto il “Regolamento di Ateneo per l’organizzazione di corsi di laurea internazionali finalizzati al rilascio del titolo 

Doppio o Multiplo”, Prot. 6771 Pos. I/3 del 3.5.2017; 

- Visti i Bandi di Ateneo per Corsi di Laurea Internazionali finalizzati al rilascio del Doppio Titolo per l’anno 

accademico 2019/2020, emanati in data 12 marzo 2019:  

- Doppio Titolo tra il corso di laurea in Lingua e Cultura Italiana per l’Insegnamento agli Stranieri e per la 

Scuola dell’Università per Stranieri di Siena e la Licence LLCER d’Etudes Italiennes dell’Université de 

Normandie – Caen (Francia) – D.R. n. 79.19 Prot.3604; 

- Doppio Titolo tra il corso di laurea in Lingua e Cultura Italiana per l’Insegnamento agli Stranieri e per la 

Scuola dell’Università per Stranieri di Siena e il Bachelor Degree in Italian della Hanoi University (Vietnam) 

- D.R. n.81.19 Prot.3609; 

- Doppio Titolo tra il corso di laurea in Mediazione Linguistica e Culturale - Traduzione in ambito turistico 

imprenditoriale dell’Università per Stranieri di Siena e il Bachelor of Arts in Germanistik/Italoromanistik della 

Friedrich-Alexander Universität Erlangen-Nürnberg (Germania) – D.R. n. 80.19 Prot. 3608; 

- Doppio Titolo tra il corso di laurea in Mediazione Linguistica e Culturale e la Licence mention Langues, 

Littératures, Civilisations Étrangères et Régionales (LLCER) parcours Études Italiennes dell’Université Paris 

Nanterre (Francia) – D.R. n. 83.19 Prot.3611; 

- Doppio Titolo tra il corso di laurea in Mediazione Linguistica e Culturale e il Bachelor in Chinese Language 

and Culture della Nankai University - Tianjin (Cina) – D.R. n. 82.19 Prot. 3610; 

- Viste le 15 candidature pervenute entro la scadenza del 3 aprile 2019; 

- Visto il verbale della riunione dalla Commissione per la valutazione della candidature in data 15 aprile 2019; 

 

DECRETA 

 

L’approvazione delle seguenti Graduatorie di Idoneità per i Doppi Titoli per l’anno accademico 2019/2020: 

 

Corso di laurea in Lingua e Cultura Italiana per l’Insegnamento agli Stranieri e per la Scuola 

 

CAEN  HANOI 

 

1. Leonardo LUPI  1. Giulio MEDAGLINI 

2.  Sofia LO CACIO 

 

 

Corso di Laurea in Mediazione Linguistica e Culturale 

 

ERLANGEN  NANTERRE  NANKAI 

 

1. Giada MASCONNI  1. Alberto RUBINO  1. Stella DERVICANI 

2. Giulia DIOFANO  2. Matteo CASETTA  2. Francesco CAMINITI 

3. Martina GUARDINO  3. Elisa URGESE 

4. Marica GHISELLI  4. Miriam FRATACCI 

5. Leyla Jahayra TEJEDA ALBINO  5. Edoardo VENTIMIGLIA 

 

  

19 Aprile 2109 

 

 IL RETTORE 

  Prof. Pietro Cataldi 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Anna Maria Beligni  

 

Il Compilatore: 

Dott.ssa Elisa Trastullo 


